
КОСТАНАИ ОБ ЛЫСЫ 
ЭК1МД1Г1 Б1Л1М 

БАСКАРМАСЫНЫЦ 
«ЛИСАКОВКАЛАСЫ 

Б1Л1М БОЛ1М1НЩ №4 ЖАЛПЫ 
Б1Л1М БЕРЕТ1Н МЕКТЕЫ» 

КОММУН АЛДЫ К 
КОСТАНАИ ОБЛ ЫСЫ

КОММУНАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №4 ОТДЕЛА 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ЛИСАКОВСКА» УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ АКИМА ГА 
КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ АСТИ

ПРИКАЗ
№ . Щ '
город Лисаковск

О проведении конкурса на 
занятие должности 
педагога - профориента гора

буй ры к
01 / /  2023 ж.

Лпсаков каласы

В соответствии с главой 3 приказа Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 21 февраля 2012 года № 57 «Об утверждении правил назначения на 
должности, освобождения оз должностей первых руководителей и педагогов 
государственных организаций образования», на основании имеющейся вакантной 
должности педагога - профориентатора ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить сроки проведения конкурса на занятие должности 
педагога-профориентатора с 1 ноября по 9 ноября 2023 года.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии:
Председатель конкурсной комиссии:
Дроган
Мария Васильевна

заместитель директора по учебно -  методической 
работе коммунального государственного учреждения 
«Общеобразовательная школа №4 отдела образования 
города Лисаковска» Управления образования акимата 
Костанайской области (далее УОАКО)

Члены конкурсной комиссии:
Верховцева
Людмила
Анатольевна
Кутжанова
Айнур
Тулендыевна

методист государственного учреждения «Отдел 
образования города Лйсаковска» УОАКО (по
согласованию)
учитель казахского языка и литературы и 
руководитель методического объединения учителей 
казахского языка и литературы коммунального 
государственного учреждения «Общеобразовательная 
школа №4 отдела образования города Лисаковска» 
УОАКО

Редька
Татьяна
Владимировна

Бородина Ольга 
I (иколаевна

заместитель директора по воспитательной работе 
коммунального государственного учреждения 
«Общеобразовательная школа №4 отдела образования 
города Лисаковска» УОАКО
председатель Попечительского совета коммунального 
государственного учреждения «Общеобразовательная 
школа №4 отдела образования города Лисаковска» 
УОАКО.



1.Определить секретарем конкурсной комиссии Туребаеву Айганшу 
’ Сагиевну, не являясь ее членом, с обязанностями приема документов на 
участие в конкурсе, организации заседания конкурсной комиссии, 
направления запросов в соответствии с пунктом 121 выше указанных Правил. 
1. Конкурсной комиссии при проведении конкурса неукоснительно 

руководствоваться приказом Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 21 февраля 2012 года № 57 «Об утверждении правил назначения на 
должности, освобождения от должностей первых руководителей и педагогов 
государственных организаций образования».

Директор (у6еУ-г- С. Кешки на

C o r jia c o j|a ^ ^ g ;v > X
^решенного учреждения 

Лисаковека» УОАКО

Председатель Попечительского совета
коммунального государственного учреждения 
«Общеобразовательная школа №4
отдела образования города Лисаковека» УОАКО

у-т______ О. Бородина
« » 20231.

С приказом ознакомлены:
М. Дроган 
А. Кутжанова 
Т. Редька 
А.Туребаева

« р] »_И______2023г.
« А/'»  _2023г.
«</’ » / /  ... 2023г.
« 0/у>./ /  2023г.

\



КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ 
ЭК1МД1Г1 Б1Л1М 

БАСКАРМАСЫНЫЦ 
«ЛИСАКОВ КАЛ АСЫ 

Б1ЛТМ Б0Л1М1НЩ №4 ЖАЛПЫ 
Б1Л1М БЕРЕТ1Н МЕКТЕБЬ) 

КОММУНАЛДЫК 
МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

БУЙРЬЩ 
Of / /  2023 ж.

Лисаков каласы

КОММУНАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕН 

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №4 ОТДЕЛА 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ЛИСАКОВСКА» УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ АКИМАТА 
КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ ЛГУ
город Лисаковск

О продлении срока 
к ва л и ф и ка ц и о и и о й ка те го р и и

Согласно Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан 
О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 27 января 2016 года № 83 "Об утверждении Правил и условий 
проведения аттестации педагогических работников и приравненных к ним 
лиц, занимающих должности в организациях образования, реализующих 
общеобразовательные учебные программы дошкольного воспитания и 
обучения, начального, основного среднего и общего среднего образования, 
образовательные программы технического и профессионального, 
послесреднего, дополнительного образования и специальные учебные 
программы, и иных гражданских служащих в области образования и науки", 
приказа Министра просвещения Республики Казахстан от 30 декабря 2022 
года № 533., в связи с приостановкой аттестации педагогов в 2023 году 
(сентябрь-декабрь). Оценка знаний педагогов переносится на январь-июнь 
2024 года на основании приказа Министра просвещения Республики 
Казахстан от 25 сентября 2023 года № 297 «О присвоении (подтверждении) 
квалификационной категории педагогам организаций образования»; на 
основании решения аттестационной комиссии КГУ «Школа - лицей отдела 
образования города Лисаковска УОАКО от 30.10.2023г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
l.Ha основании выше перечисленных документов продлить срок действия 
квалификационной категории педагог - эксперт учителю музыки Кочергиной 
Т.В., категорию педагог -  модератор учителю математики Чебан А.В., 
педагогу —психологу Смольниковой Л.А., учителю начальных классов 
Эпштейн Р.В., учителю английского языка Романяк С.А. на сроки январь- 
июнь 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УМР Дроган М.В.

УДиректор С.Кснжина



Протокол № 1
заседания конкурсной комиссии коммунального государственного 
учреждения «Общеобразовательная школа № 4 отдела образования 

города Лисаковска» Управления образования акиматаКостанайской
области

г.Лисаковск, 4 мрн, 23 дом jo Н ■ 2023 года
Присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии: Дроган М.В.
Члены комиссии:
Бородина О.Н.
Кутжанова А.Т.
Редька Т.В.

Повестка
1.0 рассмотрении конкурсных документов на вакантную должность 

педагога-профориентатора коммунального государственного
учреждения «Общеобразовательная школа № 4 отдела образования 
города Лисаковска» Управления образования акимата Костанайской 
области

1. Слушали: председателя конкурсной комиссии Дроган М.В., которая 
ознакомила членов конкурсной комиссии с приказом Министра образования 
и науки Республики Казахстан от 21 февраля 2012 года № 57 «Об 
утверждении правил назначения на должности, освобождения от должностей 
первых руководителей и педагогов государственных организаций 
образования» (далее по тексту -  Правила), акцентировав внимание на 
необходимость ведения аудиовидеозаписи при проведении заседания 
конкурсной комиссии.

В период, указанный в объявлении о конкурсе, с 01 ноября по 09 ноября 
2023 года, документы на участие в конкурсе не поступили.

РЕШЕНИЕ:
1. На основании пункта 132 главы 3 приказа Министра образования и 

науки Республики Казахстан от 21 февраля 2012 года №57 “Об утверждении 
правил назначения на должность, освобождения от должностей первых 
руководителей и педагогов государственных организаций образования” , 
конкурс на должность педагога - профориентатора признан несостоявшимся.

2. Секретарю конкурсной комиссии Туребаевой А.С. разместить 
результаты конкурса на интернет -  ресурсе организации образования, 
официальном аккаунте социальных сетей организации в день проведения 
заключительного заседания конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии 
Секретарь конкурсной комиссии: 
Члены конкурсной комиссии:

М. Дроган 
А. Туребаева 
О. Бородина 
А. Кутжанова 
Т. Редька



КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ 
8К1МД1Г1 Б1Л1М

б а с к а р м а с ы н ы ц
«ЛИСАКОВ КАЛАСЫ 

В1Л1М Б0Л1М1НЩ №4 ЖАЛГ1Ы 
Б1Л1М БЕРЕТ1Н МЕКТЕБ1» 

КОММУНАЛДЫК

КОММУНАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕН*) 

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №4 ОТДЕЛА 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ЛИСАКОВСКА» УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ АКИМАТА 
КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№
город Лисаковск

О проведении конкурса на 
занятие должности учителя 
начальных классов

Б АИРЫ к  
1 7  •/ /  2023 ж.

Лисаков каласы

В соответствии с главой 3 приказа Министра образования и науки Республик 
Казахстан от 21 февраля 2012 года № 57 «Об утверждении правил назначения н 
должности, освобождения от должностей первых руководителей и педагога 
государственных организаций образования», на основании имеющейся вакантно 
должности учителя начальных классов 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить сроки проведения конкурса на занятие должности 

учителя начальных классов с 1 ноября по 9 ноября 2023 года.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии:

Председатель конкурсной комиссии:
Дроган - заместитель директора по учебно -  методической
Мария Васильевна работе коммунального государственного учреждения

«Общеобразовательная школа №4 отдела образования 
города Лисаковска» Управления образования аки мата 
Костанайской области (далее УОАКО)

Члены конкурсной комиссии:
Верховцева 
Людмила 
Анатольевна 
Кутжанова 
Айнур
Тулендыевна

методист государственного учреждения «Отдел 
образования города Лисаковска» УОАКО (по 
согласованию)
учитель казахского языка и литературы и 
руководитель методического объединения учителей 
казахского языка и литературы коммунального 
государственного учреждения «Общеобразовательная 
школа №4 отдела образования города Лисаковска» 
УОАКО

Редька
Татьяна
Владимировна

заместитель директора по воспитательной работе 
коммунального государственного учреждения 
«Общеобразовательная школа №4 отдела образования 
города Лисаковска» УОАКО


